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Kl. 13:57 
Peter Christensen (V): 
Jeg snakker ikke udenom. Men jeg kan godt for- 
stå, at SF ikke kan lide at høre sandheden om de- 
res egen politik, nemlig at de vil brandskatte 
danskerne. 

Hvad angår de afdragsfrie lån vil jeg sige: 
Nej, det er jo ikke korrekt! Jeg synes da, at man 
med fordel kan læse i rapporter fra de økonomi- 
ske vismænd. De har også været inde og analy- 
seret de her ting, og de siger, hvad de mener ef- 
fekten har været af at indføre de afdragsfrie lån. 
Det har haft en effekt, men det er ikke begrun- 
delsen for de meget voldsomme stigninger, vi 
har set enkelte steder, især her i hovedstadsom- 
rådet, slet ikke. Derfor er det simpelt hen ikke en 
korrekt udlægning. 

Jeg synes, at det at have afdragsfrie lån er en 
god ting. De skal selvfølgelig tilpasses den en- 
kelte families eller den enkelte persons økono- 
mi, men det, at man ønsker at frigøre ressourcer 
eller i øvrigt ønsker at have en gældspleje, der 
relaterer sig til dét produkt, synes jeg da der er 
meget fornuft i -  især hvis der også følger en 
god rådgivning med til de enkelte lånere om, 
hvad det er, det betyder for deres egen økonomi. 
Men til, at det er begrundelsen for, at vi lige nu 
står i en finansiel krise, vil jeg sige: Det er sim- 
pelt hen ikke korrekt. 

Kl. 13:59 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Margrethe Vestager for en kort bemærkning. 

Kl. 13:59 
Margrethe Vestager (RV): 
Det er dejligt at opleve, at optimismen således 
har bidt sig fast hos Venstres ordfører. Jeg tror, 
det kræver en vis optimisme at se på det hul i fi- 
nansieringen af vores velfærdssamfund, som vil 
vise sig på et tidspunkt, hvor hr. Peter Christen- 
sen måske har siddet i Folketinget i nogle flere 
år, end både han og jeg har i dag. For at sørge 
for, at velfærdssamfundet er finansieret også i 
2015 og frem, er noget, der kommer til at være et 
fælles ansvar for os. Derfor vil jeg bare lige give 
ordføreren en mulighed for at opsummere, hvad 
det er for nogle konkrete reformer, Venstre har 
tænkt sig at indføre. 

Vi har jo det tilfælles -  og det tror jeg vi deler 
med mange partier i Folketinget -  at vi ønsker at 
lave en ambitiøs skattereform, der sænker skat- 
ten på arbejde, øger skatten på forurening, har 
en rimelig social balance og samlet set er fuldt fi- 
nansieret. Vi kan så sige, at det er så skatten, og 
det skal nok blive til noget. Jeg forstod lige for et 

øjeblik siden, at der sådan set ikke er nogen ar- 
bejdsmarkedsreformer på tegnebrættet. Hvad er 
det så for nogle konkrete reformer, altså helt 
konkrete forslag, Venstre har, til at sørge for, at 
holdbarheden er i orden? 

Kl. 14:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:00 
Peter Christensen (V): 
Nu bliver det jo sådan lidt svært, for når jeg sva- 
rer, at den måde, vi sådan set har tænkt os at nå 
dertil på, netop er via reformer af skattepolitik- 
ken og via reformer af arbejdsmarkedspolitik- 
ken, så får jeg at vide af fru Margrethe Vestager, 
at det må jeg ikke svare. Hvordan skal jeg så 
kunne give et svar? Det er netop på de områder, 
vi mener at kunne nå indfrielsen af 2015-planen. 

Det er klart, at jeg da også håber, at der vil 
være et bredt flertal her på Christiansborg, der 
går ind i den skattereform og laver noget, der 
virker, og noget, der giver et stort bidrag, for 
desto mindre er kravene jo så til reformer af ar- 
bejdsmarkedspolitikken, hvis det enkelte parti 
måtte synes, det var et sted, man helst ikke ville 
lave reformer. Så det afhænger selvfølgelig også 
af, hvilken tilgang man har til en skattereform. 
Hvis vi når et utrolig langt stykke vej der, så er 
mission accomplished, så har vi indfriet målsæt- 
ningerne for 201S-plamin. 

Kl. 14:01 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Margrethe Vestager for en kort bemærkning. 

Kl. 14:01 
Margrethe Vestager (RV): 
Det Radikale Venstre er meget ambitiøse på 
skatteområdet, og jeg er sikker på, at ordføreren 
ved, at vi har foreslået en skatteomlægning i 
størrelsesordenen 62 mia. kr., hvilket samlet set 
faktisk vil give os et helt nyt skattesystem og for- 
håbentlig også en helt ny dynamik i samspillet 
mellem arbejdsindkomst og ressourceskatter. 
Der er bare det ved det, at selv så ambitiøst et 
forslag ikke løser problemet. Det bidrager godt 
til det, men det løser ikke det samlede problem. 

Hvis man så ser på arbejdsmarkedspolitikken 
og reformerne der -  det er jo så der, man må 
vende blikket hen -  så må jeg sige, at jeg synes, 
ordføreren er så ulden, at det er årstiden vær- 
digt, for der kommer jo ikke ret meget konkret 
ud af det. Vi har lige hørt nogle besværgelser 
om, at det må afhænge af noget med nogle an- 
dre partier, og at dagpengeforkortelser ikke læn- 
gere er på dagsordenen. Hvad er det så helt kon- 


